
KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDERAL TENAGA KESEHATAN

POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURABAYA
Jl. Pucang Jajar Tengah Nomor 56 Surabaya - 60282 Telp. (031) 5027058 Fax. (031) 502814

Website : www.poltekkesdepkes-sby.ac.id Email : admin@poltekkesdepkes-sby.ac.id

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURABAYA
NOMOR : HK.02.03/F.XXIV/0122/2024

TENTANG
KALENDER AKADEMIK 

POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURABAYA
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

===========================================================================
DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURABAYA

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan pelaksanaan tridharma perguruan tinggi
yang berkualitas serta memenuhi standar nasional pendidikan tinggi maka
di perlukan penjadwalan kegiatan akademik secara baik;

b. bahwa  dalam  rangka  menertibkan  memperlancar  dan  menyeragamkan
penyelenggaraan pendidikan serta administrasi akademik di Jurusan/Prodi
dan unit pelaksana teknis maka di perlukan jadwal/kalender akademik di
Lingkungan  Poltekkes  Kemenkes  Surabaya  untuk  Tahun  Akademik
2024/2025;

c. bahwa  untuk  pelaksanaan  sebagaimana  dimaksud  huruf  a  dan  b  diatas
perlu  ditetapkan  dengan  Keputusan  Direktur  tentang  Kalender  Akademik
Politeknik Kesehatan Kemenkes Surabaya Tahun Akademik 2024/2025. 

Mengingat : 1. Undang  -  Undang  RI  Nomor  20  Tahun  2003  tentang  Sistem  Pendidikan
Nasional.

2. Undang - Undang RI Nomor 17 Tahun 2023 tentang Kesehatan.  
3. Undang - Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi.
4. Undang - Undang RI Nomor 36 Tahun 2014 tentang Tenaga Kesehatan.
5. Peraturan  Pemerintah  RI  Nomor  4  Tahun  2014  tentang  Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi.
6. Peraturan  Menteri  Pendidikan  dan  Kebudayaan  RI  No.  154  Tahun  2014

Tentang  Rumpun  Ilmu  Pengetahuan  dan  Teknologi  serta  Gelar  Lulusan
Perguruan Tinggi.

7. Peraturan Pemerintah RI Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 tahun 2005 tentang Standar Nasinal
Pndidikan 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 2 Tahun
2016 tentang Registrasi Pendidik pada Perguruan Tinggi

9. Peraturan  Menteri  Kesehatan  Republik  Indonesia  Nomor  12  Tahun  2023
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 71 Tahun 2020
Tentang  Organisasi  dan  Tata  Kerja  Politeknik  Kesehatan  dilingkungan
Kementerian Kesehatan.

10.Peraturan  Menteri  Pendidikan  dan  Kebudayaan  RI  Nomor  3  Tahun  2020
tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.

11.Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan  No. 4 tahun 2020 tentang
Perubahan Perguruan Tinggi Negeri menjadi Perguruan Tinggi Negeri Badan
Hukum

12.Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan  No. 5 tahun 2020 tentang
Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi

13.Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor : 507/E/O/2013
tentang Perubahan atas Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI
Nomor  355/E/O/2012  tentang  Alih  Bina  Penyelenggaraan  Program  Studi
pada Politeknik Kesehatan dari Kementerian Kesehatan kepada Kementerian
Pendidikan dan Kebudayaan.

Memperhatikan : Hasil  Rapat Pimpinan tentang Kalender  Akademik  Politeknik  Kesehatan
Kemenkes Surabaya Tahun Akademik 2024/2025 tanggal , 3 Januari 2024. 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

                               1 / 5



KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDERAL TENAGA KESEHATAN

POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURABAYA
Jl. Pucang Jajar Tengah Nomor 56 Surabaya - 60282 Telp. (031) 5027058 Fax. (031) 502814

Website : www.poltekkesdepkes-sby.ac.id Email : admin@poltekkesdepkes-sby.ac.id

Menetapkan

M E M U T U S K A N

PERTAMA : Kalender Akademik Politeknik Kesehatan Kemenkes Surabaya Tahun Akademik
2024/2025 sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini;

KEDUA : Keputusan ini  diberlakukan untuk semua Jurusan di  Lingkungan Politeknik
Kesehatan Kemenkes Surabaya sejak tanggal ditetapkan;

KETIGA : Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya;

KEEMPAT : Surat  keputusan  ini  diberikan  kepada  yang  bersangkutan  dan  yang
berkepentingan untuk diketahui dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

                                                                        

DITETAPKAN DI    :    S U R A B A Y A
PADA TANGGAL        :        5 Januari 2024  

DIREKTUR 
POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURABAYA

LUTHFI RUSYADI

Tembusan disampaikan kepada Yth. :                                                           
1. Direktorat Jenderal Tenaga Kesehatan 
2. Inspektur Jenderal Kemenkes
3. Para Ketua Jurusan

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

                               2 / 5



Lampiran : SK Direktur Poltekkes Kemenkes Surabaya 
Nomor : HK.02.03/F.XXIV/0122/2024
Tanggal :   5 Januari 2024

KALENDER AKADEMIK POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURABAYA
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

MINGGU KEGIATAN SEMESTER GANJIL WAKTU SEMESTER GENAP

 
Her Registrasi Semester 
Ganjil untuk Mahasaiswa 
Baru 

1 Februari - 5 Juli 
2024

5 Bulan
23 Desember 2024 - 10  
Januari 2025

2
Her Registrasi Semester 
Ganjil untuk Mahasaiswa 
Lama

24 Juni - 12 Juli 
2024

3 Minggu

 
Periode KRS untuk 
Mahasiswa Lama 8 -12 Juli 2024 1 Minggu 6-10 Januari 2025

  Pra PKKMB 2023 Di 
Direktorat

6 Juli 2024 1 Hari 
Di Direktorat bagi mhs 
baru yang  lokasi kampus 
dalam kota Surabaya

 

Pembukaan Pengenalan 
Kehidupan Kampus 
Mahasiswa Baru (PKKMB) 
Terpusat

8 Juli 2024 1 Hari  

 
Pengenalan Kehidupan 
Kampus Mahasiswa Baru 
(PKKMB) di Prodi

9-11 Juli 2024 3 Hari

 

 
Periode KRS untuk 
Mahasiswa Baru

12 Juli 2024 1 Hari  

 

Laporan Pendidikan 
Semester Ganjil/Genap

22 Juli  - 2 Agustus 
2024

1 Minggu

27  Januari -7 Februari 
2025Desk Data Mahasiswa Awal 

Semester

Periode 
Penyelesaian 
Kasus 
Mahasiswa  
yang tidak 
mendaftar dua
(2) semester 
berturut-turut 
dan 
rekonsiliasi 
data 
pembayaran

 

- Pengiriman Data 
Mahasiswa  TA. 2024/2025 
dari Siakad ke Feeder  (KRS 
Mahasiswa)

5 - 9  Agustus 2024 1 Minggu 27-31 Januari 2025

2-8
Proses Belajar 
Mengajar/Praktek/PKL 

15 Juli - 30 Agustus 
2024

7 Minggu
13 Januari - 28 Februari 
2025

9-10 Ujian Tengah Semester 02 - 13  September 
2024

2 Minggu 3-14 Maret 2025

  IPE Prodi Sarjana Terapan 29 Juli - 23 Agustus 
2024

4 Minggu  

  IPE Prodi Diploma Tiga   4 Minggu 4-28 Februari 2025

  Pengumuman Uji 
Kompetensi Periode 2 Gel. 1

24 Juli  2024 1 Hari  

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

                               3 / 5



MINGGU KEGIATAN SEMESTER GANJIL WAKTU SEMESTER GENAP

 
Yudisium Akhir Program  
Setelah Pengumuman 
UKOM Periode 2 Gel. 1

26 Juli 2024 1 Hari  

 
Pengumuman Uji 
Kompetensi Periode 2 Gel. 2

 3 September 2024 1 Hari  

 
Yudisium Akhir Program  
Setelah Pengumuman 
UKOM Periode 2 Gel. 2

06 September 2024 1 Hari  

 
Periode Pelaporan PDDikti 
Awal Semester Ganjil / 
Genap (AKM MHS)

02-13 September 
2024

2 Minggu 17 - 28 Februari 2025

 
LDKM Tahun 2024 
(Pergelombang 3 Hari)

2 - 27 September 
2024

4 Minggu
 

  Libur Hari Raya Idul Fitri   1 Minggu 31 Maret  - 4 April 2025

11-17 Proses Belajar 
Mengajar/Praktek/PKL 

17  September - 1 
November 2024

7 Minggu 17 Maret -  9 Mei 2025

  Wisuda     10 Oktober 2024 2 Hari/1 Hari 13 Maret 2025

18

Minggu Tenang

04-08 November 2024 1 Minggu 12 - 16 Mei 2025Pesiapan UAS Semester 
Ganjil 

Desk Data Mahasiswa Akhir
Semester

 
Dies Natalis Poltekkes 
Kemenkes Surabaya ke-22 12 November 2024 1 Hari  

19-20 Ujian Akhir Semester  
 11-22 November 
2024

2 Minggu 19 - 30 Mei 2025

21-22

Ujian Perbaikan Semester 25-29 November 2024 2 Minggu
2 - 13 Juni 2024

Pengumuman Uji 
Kompetensi Periode 3  Gel.1 28 Oktober 2024 1 Hari  

Yudisium Akhir Program  
Setelah Pengumuman 
UKOM Periode 3 Gel. 1

31 Oktober 2024 1 Hari  

  Pengumuman Uji 
Kompetensi Periode 3  Gel.2

11 November 2024 1 Hari  

 
Yudisium Akhir Program  
Setelah Pengumuman 
UKOM Periode 3 Gel. 2

14 November 2024 1 Hari  

23-25

Proses Input Nilai di Siakad 
oleh Dosen

2-6 Desember 2024 1 Minggu 16-20  Juni 2025

Pengisian Kuisioner di 
Siakad

2-6 Desember 2024 1 Minggu 16-20  Juni 2025

- Pengiriman Data PBM 
Semester Genap TA. 
2022/2023 dari Siakad ke 
Feeder  (Nilai Mahasiswa)

09 - 20  Desember 
2024

2 Minggu 16 -27  Juni 2025

Pengumuman Hasil Ujian 
dan Cetak KHS Mahasiswa

09 Desember  2024 1 Hari 16 Juni 2025

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

                               4 / 5



MINGGU KEGIATAN SEMESTER GANJIL WAKTU SEMESTER GENAP

Libur Semester dan Libur 
Natal 

10 Desember 2024 - 5
Januari 2024

4 Minggu/3 
Minggu

17  Juni - 4  Juli 2025

DIREKTUR 
POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURABAYA

LUTHFI RUSYADI

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-01-05T08:12:19+0000
	Indonesia
	Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN




